Allelúa, allelúa. **V/. Joann. 10, 14** Ego sum pastor bonus: et cognósco oves meas, et cognóscunt me meae. Allelúa.

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Joánnem.
Joann. 10, 11-16

IN illo témpore: Dixit Jesus pharisaéis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor ániam suam dat pro óvibus suis. Mercenárius autem, et qui non est pastor, cuius non sunt oves propriae, videt lupum veniéntem, et dimítit oves, et fugit: et lupus rapit, et dispérgit oves: mercenárius autem fugit, quia mercenárius est, et non périnet ad eum de óvibus. Ego sum pastor bonus: et cognósco meas, et cognóscunt me meae. Sicut novit me Pater, et ego agnósco Patrem: et ániam meam pono pro óvibus meis. Et álias oves hábeo, quae non sunt ex hoc ovíli: et illas opótet me addúcere, et vocem meam áudent, et fiet unum ovíle, et unus pastor.

Credo, *ratione Octavae.*

Offertorium Ps. 20, 4-5 Posuísti, Dómine, in cápite ejus corónam de lápide pretiósso: vitam pétit a te, et tribuísti ei, allelúa.

Secreta

MÚNERA tibi, Dómine, dicáta sanctífica: et, intercedénte beáto Thoma Mártyre tuo atque Pontífice, per éadem nos placátus inténde. Per Dóminum.

**Pro Octava Nativitatis
Secreta**

OBLÁTA, Dómine, múnera, nova Unigéniti tui Nativitáte sanctífica: nosque a peccatórum nostrórum máculis emúnda. Per eúmdem Dóminum.

Praefatio et Communicántes *de Nativitate, ratione Octavae.*

Communio Joann. 10, 14 Ego sum pastor bonus: et cognósco oves meas, et cognóscunt me meae.

Postcommunio

HAEC nos commúnio, Dómine, purget a crímine: et, intercedénte beáto Thoma Mártyre tuo atque Pontífice, caeléstis remédii fáciat esse consórtes. Per Dóminum.

**Pro Octava Nativitatis
Postcommunio**

PRAESTA, quaésumus, omnípotens Deus: ut natus hódie Salvátor mundi, sicut divínae nobis generatiónis est auctor ; ita et immortalitáris sit ipse largítor: Qui tecum vivit.

* **Pro votiva dicitur Missa ut supra, sed Introitus, et post Septuagesimam etiam Tractus, sumuntur ex Missa Státuit, de Communi unius Martyris 1 loco: Tempore autem Paschali Introitus item sumitur ex Missa Protexisti, de Communi Martyrum 1 loco, et post Epistolam, omisso Graduali, dicitur:**

Allelúa, allelúa. **V/. Joann. 10, 14** Ego sum pastor bonus: et cognósco oves meas, et cognóscunt me

meae. Allelúa. **V/. Ps. 109, 4** Tu es sacérdos in aetérnum, secúndum órdinem Melchísedech. Allelúa.

* Ab hac die usque ad diem 2 Februarii inclusive, quando dicendae sint, juxta Rubricas, Orationes pro diversitate Temporum assignatae, etiam in Vigiliis et infra Octavas, erunt 2a de S. Maria Deus, qui salutis, 3a contra persecutores Ecclesiae vel pro Papa, excepta tamen 2a Oratione, quae in Missis de beata Maria Virgine, et in iis in quibus de eadem fit Commemoratio, necnon in Missa votiva de Omnibus Sanctis, dicitur de Spiritu Sancto.

Die 30 Decemboris

DE VI DIE INFRA OCTAVAM NATIVITATIS

Semiduplex

Introitus **Isai. 9, 6**

PUER natus est nobis, et fílius datus est nobis: cuius impérium super húmerum ejus: et vocábitur nomen ejus, magni consílii Angelus. **Ps. 97, 1** Cantáte Dómino cáanticum novum: quia mirabília fecit. **V/. Glória Patri.**

Oratio

CONCÉDE, quaésumus, omnípotens Deus: ut nos Unigéniti tui nova per carnem Natívitas líberet ; quos sub peccáti jugo vetústa sérvitus tenet. Per eúmdem Dóminum nostrum.

Orationes pro diversitate Temporum assignatae Tabula Orationum.

Léctio Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Titum.

Tit. 3, 4-7

CARÍSSIME: Appáruit benígnitas et humánitas Salvatóris nostri Dei: non ex opéribus justítiae, quae fécimus nos, sed secúndum suam misericordiam salvos nos fecit per lavácrum regeneratiónis et renovatiónis Spíritus Sáncti, quem effúdit in nos abúnde per Jesum Christum Salvatórem nostrum: ut justificáti grátia ipsíus, herédes simus secúndum spem vitae aetérnae: in Christo Jesu Dómino nostro.

Graduale Ps. 97, 3-4 et 2 Vidérunt omnes fines terrae salutáre Dei nostri: jubiláte Deo, omnis terra. **V/.** Notum fecit Dóminus salutáre suum: ante conspéctum géntium revelávit justítiam suam. Allelúa, allelúa. **V/.** Dies sanctificáts illúxit nobis: veníte, gentes, et adoráte Dóminum: quia hódie descéndit lux magna super terram. Allelúa.

+ Sequéntia sancti Evangélii secúndum Lucam.

Luc. 2, 15-20

IN illo témpore: Pastóres loquebántur ad ínicem: Transeámus usque Béthlehem, et videámus hoc verbum, quod factum est, quod Dóminus osténdit nobis. Et venérunt festinátes: et invenérunt Maríam, et Joseph, et infántem pósitum in praesépio. Vidéntes autem cognovérunt de verbo, quod dictum erat illis de púero hoc. Et omnes, qui audiérunt, miráti sunt: et de his, quae dicta erant a pastóribus ad ipsos. María autem conservábat ómnia verba haec, cónferens in corde suo. Et revérsi sunt pastóres glorificáentes, et laudáentes Deum in ómnibus, quae audíerant, et víderant, sicut dictum est ad illos.

Credo.

Offertorium Ps. 88, 12 et 15 Tui sunt caeli, et tua est terra: orbem terrárum et plenitúdinem ejus tu fundásti: justítia et judícium praeparátio sedis tuae.

Secreta

OBLÁTA, Dómine, múnera, nova Unigéniti tui Nativité sanctifica: nosque a peccatórum nostrórum máculis emúnda. Per eúmdem Dóminum.

Praefatio et Communicáentes de Nativitate.

Communio **Ps. 97, 3** Vidérunt omnes fines terrae salutáre Dei nostri.

Postcommunio

PRAESTA, quaésumus, omnípotens Deus: ut natus hódie Salvátor mundi, sicut divínae nobis generatiónis est auctor ; ita et immortalitatis sit ipse largítor: Qui tecum vivit.